
平成２２年１月７日

会 員 各 位

関西大学科学技術振興会

会 長 隅 谷 哲 三

関西大学先端科学技術推進機構

機構長 石 川 正 司

平成２１年度（第７回）研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当振興会のために何かとご支援賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、「関西大学先端科学技術推進機構」におきましては、別添パンフレットのとおり

一年間の研究成果の集大成として、「第１４回先端科学技術シンポジウム」を平成２２年

１月２８日（木）および２９日（金）に開催の運びとなりました。

標記研究会は、同シンポジウムにおける振興会セッションとして開催の運びとなり、

当会として同行事を積極的に後援しておりますので、万障お繰り合わせのうえ、是非、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。

なおご出席の場合は、同パンフ添付の申込書欄にご記入のうえ、１月２６日（火）までに

ファックス、またはメールにて先端科学技術推進機構までお知らせくださいますよう

お願い申し上げます。

なお、既にお届けしております表彰事業の「産学連携賞」および「技術開発賞」につい

ても、関係書類をご確認のうえ、ご応募くださいますよう重ねてお願いいたします。

敬 具

記

○ 当振興会の第７回研究会開催

１ 日 時 2010 年 1 月２８日（木）、２９日（金）

２ 場 所 関西大学 100 周年記念会館

関西大学先端科学技術推進機構のご配慮により、第６会議室を当振興会の場所と

して確保して戴きましたので、当会の活動紹介のパネル展示・セッション

として参加しております。また、両日、会員懇談室としてもご利用下さい。

３ プログラム内容 別紙；「パンフレット」をご覧下さい。

※「会員向けシンポジウムガイド」を同封しておりますので、ご参照下さい。

○ 同封書類の内容

◇ 第 14 回先端科学技術シンポジウムのパンフレット

◇ 同上シンポジウムの会員向けガイド☆分野（主要キーワード）別のガイド☆

◇ ニュースレター「Ｗｈａｔ’ｓ Ｎｅｗ Ｆｒｏｍ ＡＳＣＩＫＵ」 №20、№21、№22

◇ 先端機構ニュース 第 139 号

振興会の記事として、「チュラロンコン大学（タイ王国）との交流活動－つなぎ、

つながる国際的産学連携・交流を目指して－」、が 2 ページに亘り掲載されています。

○ 当振興会の第８回研究会の予告

◇開催日時 平成 22 年 2 月 27 日（土）14：00

◇開催場所 第４学舎３号館 ４階３４０３教室

◇開催内容 北嶋弘一教授の「日本工学会フェロー」選任の記念講演

※同封の「Whaｔ’ｓNewFromASCIKU」№22 にてお知らせしておりますが、㈳日本工学会

創立 130周年記念式典において総会員 65万人の中より 36人のフェローの一人に選任

されましたことを受け、記念の講演をお願いしております。（当初企画から変更）

以 上


